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Artikel 1 Belastingplichtige 

De belasting is verschuldigd door de uitgever, of, bij gebreke van deze, door de drukker, of, bij gebreke van deze, door 
de verdeler. 

Artikel 2 Vrijstelling 

De belasting is niet van toepassing voor: 
1) De bedelingen die voldoen aan alle 4 volgende voorwaarden, 

 - ten minste 25 % redactionele niet-publicitaire tekst bevatten; 
 - een vast periodiciteit van verschijnen, met een minimum van 48 maal per jaar; 
 - een gevarieerd aantal van minstens 20 verschillende adverteerders opnemen; 
 - een vast redactioneel gedeelte bevatten van stadsberichten, wachtdiensten, agenda's, kleine 

aankondigingen van particulieren, streeknieuws verzorgd door journalistieke medewerkers. 

2) Publicaties waarvan de verspreiding maximaal 2 keer per jaar gebeurt; vanaf de derde verspreiding is de 
belasting wel verschuldigd, inclusief de eerste twee verspreidingen. 

3) De belastingplichtigen die in het Vlaamse gewest de reële kostprijs van de inzameling en recyclage van het 
oud papier afkomstig van hun drukwerken betalen via het fonds oud papier dat in het kader van de 
milieubeleidsovereenkomst reclamedrukwerkafvalstoffen werd ingesteld. 

Artikel 3 Tarief 

De belasting wordt vastgesteld op € 0,03 per aan huis bedeeld exemplaar, en dit per editie, met een minimum van 
€ 30,00. 

Artikel 4 Vaststellingen 

De belastbare elementen worden vastgesteld door het Stadsbestuur. 

De belastingplichtigen of hun vertegenwoordigers moeten te allen tijde de nodige inlichtingen verstrekken als de met 
controle belaste ambtenaar hierom verzoekt. 

De belastingplichtige is gehouden aan het stadsbestuur de voor de aanslag noodzakelijke gegevens ter beschikking te 
stellen. 

Bij gebreke van een aangifte of bij onvolledige, onjuiste of onnauwkeurige aangifte wordt de belastingplichtige belast 
naar rato van het aantal postbussen zoals vastgesteld door Bpost n.v;  

Artikel 5 Inkohiering en betaling 

De belasting wordt ingevorderd bij middel van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard wordt door het 
College van Burgemeester en Schepenen. 

De belasting moet betaald zijn binnen twee maanden na de verzending van het aanslagbiljet. 



Artikel 6 Wettelijke bepalingen 

Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008 gewijzigd bij decreet van 28 mei 2010 en 
17 februari 2012 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenbeslechting van de provincie- en 
gemeentebelastingen, zijn de bepalingen van titel VII (vestiging en invordering van de belastingen), hoofdstukken 1 
(algemene bepalingen), 3 (onderzoek en controle), 4 (bewijsmiddelen van de administratie), 6 (aanslagtermijnen), 7 tot 
en met 9bis (rechtsmiddelen, invordering van de belasting waaronder de nalatigheids- en moratoriumintresten; rechten 
en voorrechten van de schatkist; strafbepalingen) van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en de artikelen 126 tot 
175 van het uitvoeringsbesluit van dit Wetboek (betreft o.m. de verjaring en de vervolgingen) van toepassing, voor 
zover zij met name niet de belastingen op de inkomsten betreffen. 

Artikel 7 Bezwaarprocedure 

De belastingschuldige kan een bezwaar indienen tegen deze belasting bij het College van Burgemeester en Schepenen.  
Het bezwaarschrift moet met redenen omkleed zijn en schriftelijk worden ingediend. 
Het bezwaarschrift moet, op straffe van verval, worden ingediend binnen een termijn van drie maanden te rekenen van 
de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet of vanaf de kennisgeving van de aanslag. 
Van het bezwaarschrift wordt een ontvangstbewijs afgegeven. 

 


